
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 69  

ORIGINALE   DATA 27/07/2023  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA DI N. 4 DISPOSITIVI MULTIFUNZIONE TRAMITE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

OLIVETTI SPA. CIG DERIVATO N. ZB33BF1F12. IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Considerato che è in scadenza la fornitura tramite noleggio di dispositivi multifunzione per l’attività 

di copia stampa e scansione dei documenti nel nostro Ente; 

 

Richiamata la normativa vigente e accertato che è possibile approvvigionarsi di tale strumentazione 

tramite adesione a convenzioni Consip; 

 

Atteso che è attiva la convenzione Consip denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 

2” – Lotto 3, la quale ha a catalogo dispositivi “d-COPIA 5002 MF. 12 trimestri. Produttività B” 

che rispondono pienamente alle esigenze del nostro Ente; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere ad approvvigionarsi tramite la convenzione sopra citata messa a 

disposizione da Consip Spa per il noleggio di n. 4 dispositivi multifunzione A3 monocromatiche per 

la durata di 36 mesi; 

 

Atteso che il canone dovuto per 36 mesi di noleggio è pari ad € 11.174,40 Iva esclusa al quale si 

rende necessario aggiungere € 1.000,00 Iva esclusa per eventuali copie effettuate oltre quelle 

comprese nel canone (come da convenzione, al costo di € 0,0021cad.) per un totale di € 12.174,40; 

 

Considerato che per la fornitura in oggetto si è provveduto ad aprire la posizione CIG n.  
ZB33BF1F12 derivando lo stesso dal CIG della convenzione n. 93964725FE; 
 

La delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 



 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1) Aderire alla convenzione Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – Lotto 3 per la 

fornitura in noleggio di n. 4 dispositivi “d-COPIA 5002 MF. 12 trimestri. Produttività B” 

per la durata di 36 mesi; 

 

2) Di affidare alla ditta OLIVETTI S.P.A. con sede a Ivrea (TO), Strada Monte Navale 2/C - 

10015 Ivrea (TO) –P.I. 02298700010, la fornitura in noleggio per la durata di 36 mesi di n. 4 

dispositivi multifunzione al costo complessivo di € 14.852,77 iva inclusa; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 14.852,77 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

1 8 1 3 160/017 € 2062,81 2023 

1 8 1 3 160/017 € 4950,96 2024 

1 8 1 3 160/017 € 4950,96 2025 

1 8 1 3 160/017 € 2888,06 2026 

 

4) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12 di ciascuna annualità; 

 

5) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

6) Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è 6UX9R1; 

 

7) Di provvedere a: 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 



Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando 

glistessi in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 

8) Di dare atto che l’IVA sulle fatture ricevute sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 

successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 

 

9) Di procedere secondo quanto disposto l’Art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 nelle modalità 

previste dalla procedura messa a disposizione da Consip Spa; 

 

10)  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rosanna Mattera – 

Segretario Comunale; 

  

 

 Il Segretario Comunale  

    MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Comunale  

          MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023 PROGETTO PAY PER PAGE - 

STAMPANTI/FOTOCOPIATRICI 

01081.03.000160017 2037 2.062,81 

2024 PROGETTO PAY PER PAGE - 

STAMPANTI/FOTOCOPIATRICI 

01081.03.000160017 2037 4.950,96 

2025 PROGETTO PAY PER PAGE - 

STAMPANTI/FOTOCOPIATRICI 

01081.03.000160017 2037 4.950,96 

2026 PROGETTO PAY PER PAGE - 

STAMPANTI/FOTOCOPIATRICI 

01081.03.000160017 2037 2.888,08 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


